PROJETO DE RESOLUÇÃO N°______/2022

“Concede a Medalha de Honra ao Mérito Raul

Teixeira da Costa ao Senhor Eduardo Prado Badaró”

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais concede:

Art. 1°. Fica concedido a Medalha de Honra ao Mérito Raul Teixeira da
Costa ao Senhor Eduardo Prado Badaró.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

  Santa Luzia, MG, 23 de agosto de 2022.

Fernando Pereira da Silva – Nandinho Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003800300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Biografia
Eduardo Prado Badaró, nascido em Belo Horizonte no dia 08 de abril de 1962, filho do
saudoso  Senador  Murilo  Badaró.  Badaró,  assim  mais  conhecido,  sempre  esteve
engajado na política em função do pai, não quis seguir a carreira, porém teve papel de
suma importância nos bastidores. Jogou futebol pelo Clube Atlético Mineiro em suas
categorias  de  base,  o  que  lhe  resultou  hoje  o  cargo  de  tesoureiro  da  AEXCAM –
Associação dos Ex Atletas  do Clube Atlético  Mineiro,  associação que foi  criada na
intenção de ajudar ex atletas que por força do destino, hoje precisam de ajuda.  Deu
início  em sua  carreira  na  Cohab  em 2003 como  Gerente,  onde  atuou  em prol  dos
mutuários até o ano de 2015. Em fevereiro de 2022, foi chamado de volta a Cohab pelo
então Presidente Weber Oliveira, para assumir sua assessoria de apoio institucional.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003800300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.